SCRIPTA

Numéro Scripta : 7497

Auteur(s) : Anfroï, Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbé)

Bénéficiaire(s) : Wirre [particulier]

Bénéficiaire(s) : André [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1166

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Bail de terres pour le terme de la marne (fait par l'abbé Anfroï de Saint-Wandrille).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Études sur la condition de la classe agricole et l'état de l'agriculture en Normandie au Moyen Âge*, Évreux, Hérissé, 1851, p. 51, n. 107.

Dissertation critique

Anfroï, abbé de Saint-Wandrille, près le 19 juin 1165 - 27 avril 1178.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus quod ego Anfredus abbas Sancti Wandregesili concessi Wirre et Andree tres accras terre nostre de Mainillo tenendas ad terminum marle, hoc est ad quindecim annos, eo pacto quod singulis annis terciam garbam de eadem torra ab illis accipiemus. Finito vero termino, terram nostram quietam habebimus. Facta est hec convontio anno ab incarnatione Domini M° C° LXVI°.